
دو تشکل شورای ائتلاف نیروهای انقلاب )شانا( به ریاست غلامعلی 
حدادعادل و طیفی از اعضای جبهه پایداری که در حلقه نزدیک تر به 
دبیرکل این جبهه یعنی صادق محصولی تعریف می شوند پس از مدت ها 
رایزنی و تلاش برای حل اختلاف نظرها به فهرست مشترک رسیدند. 
فهرست مشترکی به سرلیستی محمدباقر قالیباف رئیس کنونی مجلس 
شورای اسلامی که نسخه اولیه آن روز جمعه منتشر شد اما اعتراض یکی 
از منتخبانش سبب شد نسخه نهایی آن با تجدید نظر در حضور برخی 
چهره ها شامگاه روز شنبه در سومین روز از مهلت تبلیغات انتخاباتی 
انتشار پیدا کند؛ فهرستی که مورد حمایت تشکل هایی همچون جمعیت 
پیشرفت و عدالت ایران اسلامی، جمعیت ایثارگران، رهپویان، جمعیت 
جانبازان و جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی، کانون دانشگاهیان ایران 

اسلامی و حزب توسعه و عدالت ایران اسلامی قرار دارد.
این فهرست مشترک محصول رویکردی بود که تلاش داشت جریان های 
مختلف اصولگرا را به وحدت برساند، اما نهایت آن در رایزنی های ائتلاف 
شانا و بخشی از جبهه پایداری خلاصه شد؛ دو گروهی که برای رسیدن به 
ائتلاف از دست انداز حل اختلاف نظرها بر سر شیوه انتخاب نامزدهای 

مورد حمایت و توافق درباره سرلیستی عبور کردند.
با این حال یکی از چالش های پیش بینی نشده شان روز شنبه زمانی 
مطرح شد که مالک شریعتی نیاسر نماینده کنونی مجلس پس از 
انتشار فهرست اولیه در اعتراض به حضور سیدمحسن دهنوی در آن 
ضمن توئیتی نوشت»روز قبل از بستن فهرست تهران اتمام حجت 
کرده بودم اگر آقای دهنوی در فهرست باشد ماندنم فاقد حجت و 
بی صداقتی با مردم است. لذا از فهرست انصراف می دهم و صلاح 
نیست انجام تکلیف را به موقف اعتبارنامه موکول کنم.« تدوین کنندگان 
فهرست مشترک در دو راهی انتخاب میان این دو نامزد در نهایت جانب 

مالک شریعتی را گرفتند. 
انتخابی که به نحوی تلاش آنها برای مبرا ساختن فهرست اعلامی شان 
از هر گونه شائبه و ابهام درباره عملکرد نامزدهای مورد حمایت بود. با 
این حال در همین فرصت علاوه بر دهنوی دو فرد دیگر عضو فهرست نیز 
تغییر کردند. در حالی که حجت الاسلام محمود نبویان از چهره های عضو 
پایداری جایگزین دهنوی شد؛ محمود دهقانی و شکری هم جای خود را 
به رضا تقی پور و میلاد میرزایی دادند. در نهایت سهم جبهه پایداری ها 
از 7 به 8 نامزد افزایش یافت. دهنوی هم پس از انتشار فهرست جدید 
با اجتناب از دامن زدن به ماجرای پیش آمده البته به فاصله ای کوتاه از 
انتشار لیست در توئیتی مدعی شد:»به درخواست بزرگان شورای ائتلاف 
جهت حفظ وحدت نیروهای انقلاب، از حضور در لیست انصراف داده 
و حمایت خود را از فهرست مشترک شورای ائتلاف و جبهه پایداری به 
عنوان لیست اصلی اعلام می کنم.« تغییرات دقیقه نودی فهرست با 
بمب خبری دیگری هم همراه بود، چه اینکه مجید متقی فر سخنگوی 
جبهه پایداری در گفت و گویی اعلام کرد که لیست واحدشان با 
شانایی ها دو سرلیست مشترک دارد: آقاتهرانی و قالیباف. در نهایت بر 
اساس آنچه ابراهیم رسولی، سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اعلام کرد، فهرست 30 نفره ای اعلام شد که از چهره های شاخص آن 
باید به محمدباقر قالیباف، مرتضی آقاتهرانی، زهره طبیب زاده، اسماعیل 
کوثری، علیرضا سلیمی، عبدالحسین روح الامینی، مالک شریعتی نیاسر، 

محمود نبویان و علی خضریان اشاره کرد.
محمدحسین بحرینی، زهرا قلن بر، فاطمه قاسمپور، فاطمه حائری شیراز، 
الهه عطایی، زهره سادات لاجوردی، حسن خجسته باقرزاده، حسین 
نجابت، امیرابراهیم رسولی، رضا تقی پور، علی اصغر پورمحمدی، سعید 
احدیان، بابک نگاهداری، مرتضی کامل نواب، غلامحسین رضوانی، 
مجتبی صفایی، مصطفی غفاری، سعید آجرلو، مجتبی زارعی، مهدی 
شریفیان)اسلامشهر( و میلاد میرزایی)شهر ری( از دیگر چهره های معرفی 

شده در این فهرست هستند.

میانه روها و بخش قابل توجهی از احزاب 
اصلاح طلب در فهرستی به سرلیستی علی 
مطهری از نمایندگان ادوار مجلس که تحت 
عنوان فهرست »صدای ملت« منتشر شد به 

ائتلافی غیررسمی رسیدند. 
فهرست صدای ملت که مطهری از جایگاه 
دبیرکل این حزب رأساً و در رایزنی و مشورت 
با احزاب و چهره های میانه رو آن را گردآورده از 
حمایت احزابی همچون حزب اعتدال وتوسعه، 
کارگزاران سازندگی، ندای ایرانیان و اعتماد ملی 

برخوردار است. 
»جبهه  که  لی  حا در  ترتیب  ین  ا به 
ن  صلاح طلبا ا باتی  نتخا ا تشکل  » صلاحات ا

به ریاست آذر منصوری با ان قلت آوردن و 
قرار  و  انتخابات  در  حضور  از  بهانه جویی 
برابر محک رأی مردم اجتناب  گرفتن در 
کردند، طیف قابل توجهی از احزاب صاحب 
وزن این جبهه ترجیح دادند تا با قرار گرفتن 
در فهرست صدای ملت راه خود را از تندروها 
جدا کنند و رویکردهای مورد نظرشان در 
نهاد قانونگذاری کشور را از مسیر صندوق آرا 

 . کنند ی  پیگیر
مطهری هم در نشست خبری معرفی این 
فهرست، گفت: از آنجا که برخی از گروه ها 
احساس شد در انتخابات مشارکت نمی کنند، 
این شرایط را مناسب ندیدیم و حضور خود را 

اعلام کردیم ؛ چرا که اصلاح امور فقط با حضور 
مردم در انتخابات میسر خواهد شد و اینکه با 
عدم مشارکت به براندازی نظام یا ضعف نظام 

فکر کنیم، سیاست نادرستی است. 
او شعار فهرست معرفی شده اش راعقل گرایی 
و دوری از تبعیض اعلام کرد و در عین حال 
بین گروه ها  گفت: هرچند اختلاف هایی 
وجود دارد ولی برای پیشرفت کشور باید این 
دسته بندی ها را کنار گذاشت و از دیوارکشی 

کرد. دوری 
در فهرست صدای ملت چهره های شناخته 
بهرمانی  شده ای همچون محمد هاشمی 
)رفسنجانی(، علی عباسپور تهرانی، محمد 

بطحایی و محمد خوش چهره حضور دارند. 
 ، ند و ز با شنگ  هو  ، ر حقیقت پو ر  منصو
اسماعیل دوستی، مهدی تندگویان، محبوب 
شریعتی  مجتبی  آرَم،  محمدرضا  حضرتی، 
ودی،  لنگر فصیحی  فرهنگ  سید  نیاسر، 
محمد حاتمی، همایون یوسفی، سید جمال 
هادیان، محمد اکرمی، علی باقری، رضا 
 ، ی پرستار علی  محمد  ، یشی تجر ر  ا و مید ا
رضا محمدی، مجید پاهنگ، محمد عیسی 
انصاری فرد، پروین داداندیش، حلیمه عالی، 
زهرا ساعی، زهرا عابدینی، بی نظیر جلالی، 
فاطمه رضایی ملک خیلی و عفیفه عابدی 

دارند. حضور 
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طیف قابل 
توجهی 

از احزاب 
صاحب 

وزن جبهه 
اصلاحات 

ترجیح دادند 
با قرار گرفتن 

در فهرست 
صدای ملت 
راه خود را از 

تندروها جدا 
و رویکردهای 

مورد نظرشان 
در نهاد 

قانونگذاری 
کشور را از 

مسیر صندوق 
آرا پیگیری 

کنند

با نهایی شدن لیست های  انتخاباتی 
جریان های گوناگون  در پایتخت ، فضای 

سیاسی وارد مرحله ای جدید شد

مرحله اصلی ماراتن انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی از روز چهارشنبه با آغاز فرصت تبلیغات نامزدها آغاز شد. 
میدان رقابتی که حضور طیف متنوعی از احزاب و تشکل های 
اصولگرا، اعتدالی و اصاح طلب در آن نشانه روشنی از شکست 
جبهه ایران ستیزان بود؛ معاندانی که تاش داشتند با تبلیغات 
گسترده وجه مردم سالارانه و چندصدایی رایج در نظام جمهوری 
اسامی را تخطئه کنند و مردم را از اثرگذاری آرای خود برای تغییر و 

اصاح امور ناامید کنند. 
انتخابات مجلس دوازدهم در روند برگزاری از 16 مرداد با پیش 
ثبت نام حدود 49 هزار نفر آغاز شد. بررسی صاحیت های اولیه 
این تعداد را به حدود 25 هزار نفر کاهش داد و در ادامه بررسی 
صاحیت ها در سه مرحله هیأت های اجرایی، هیأت های نظارت 
و شورای نگهبان عدد نهایی داوطلبان تأیید صاحیت شده را به 

بیش از 15 هزار نامزد حاضر در انتخابات رساند.
در مرحله تأیید صاحیت ها بویژه در شورای نگهبان که مسئولیت 
بررسی مجدد و رسیدگی به اعتراض داوطلبان رد صاحیت شده 

را داشت آنچه سرلوحه قرار داشت این توصیه جدی رهبر معظم 
انقاب بود که خواستار»مشارکت قوی  و پرشور، رقابت واقعی 
جناح ها و دیدگاه های مختلف، سامت حقیقی و امنیت کامل« 
انتخابات شدند و در تبیین دومین عنصر برگزاری انتخابات پرشور 
یعنی رقابت واقعی سیاسی، گفتند: »میدان باید برای حضور 
جناح های سیاسی و گرایش های گوناگون سیاسی-اقتصادی-
فرهنگی در مسابقه بزرگ انتخابات باز باشد تا همه دیدگاه ها و 
نگاه ها در این میدان فعال باشند.« بر اساس این توصیه، شورای 
نگهبان تعداد قابل توجهی از داوطلبانی را که در مراحل پیش از 
این شورا مورد رد یا عدم احراز واقع شده بودند به گردونه رقابت 

انتخاباتی بازگرداند. 
این در حالی بود که شدت حساسیت های این شورا بویژه در 
مورد سامت مالی داوطلبانی که ممکن است بر کرسی نمایندگی 
مجلس آینده بنشینند به نحوی بود که در حدود 90 نماینده کنونی 

مجلس نتوانستند از زیر ذره بین این حساسیت عبور کنند.

رقابت جدی فهرست های انتخاباتی
فصل مهم دیگری که در انتخابات مجلس دوازدهم رقم خورد 
شکل گیری فهرست های انتخاباتی بود که به واسطه مشخص 

بودن رویکرد و گفتمان حاکم بر تشکل های حامی شان کار مردم 
در انتخاب نماینده مورد اعتمادشان را تسهیل می کند و برگزیدن 
فرد یا افرادی که مطالبات اقشار مختلف را مورد توجه قرار دهند 

ممکن می سازد.
معرفی فهرست ها در این دوره متفاوت از ادوار گذشته انجام شد. 
انتخابات مجلس دوازدهم این ویژگی را دارد که دولت مستقر از 
هیچ جریان مشخصی حمایت نمی کند و بر خاف ادوار گذشته 
هیچ حزب دولت ساخته ای قرار نیست برای کسب سهمی از 
مجلس وارد رقابت شود. در این دوره از انتخابات همچنین از 
دوقطبی اصاح طلب و اصولگرا که سبب می شد هر دو جریان در 
تجمیع نیروهای خود و برنده شدن در مقابل هم به فهرست واحد 

متوسل شوند خبری نیست. 
به همین دلیل بر خاف گذشته در این دوره اصولگرایان دست کم 
با سه فهرست عمده شورای وحدت نیروهای انقاب اسامی، 
لیست ائتاف مردمی نیروهای انقاب اسامی )امناء(، لیست 
مشترک شورای ائتاف انقاب اسامی )شانا( و جبهه پایداری 
در کنار دو فهرست جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت و لیست جبهه 
صبح ایران در مقابل تک فهرستی که با عنوان »صدای ملت« مورد 
حمایت احزاب اصاح طلب و اعتدالگرا قرار دارد وارد گود شده اند. 
طیفی از اصاح طلبان هم که ذیل جبهه اصاحات ایران خود را 

انتخابات

محمد حاتمی      محمد بطحایی      محمد اکرمی      محبوب حضرتی      مجتبی شریعتی نیاسر      علی عباسپور تهرانی      بی نظیر جلالی      اسماعیل دوستی     

پروین داداندیش      سید جمال هادیان      منصور حقیقت پور      زهرا ساعی      محمد خوش چهره      رضا امیدوار تجریشی      حلیمه عالی      علی مطهری     

فهرست مشترک شورای ائتاف و جبهه 
پایداری با دو سرلیست منتشر شد

آقاتهرانی در کنار قالیباف

با حمایت چهار حزب اصاح طلب و احزاب اعتدالی منتشر شد 

فهرست »صدای ملت« با سرلیستی مطهری

سید فرهنگ فصیحی      عفیفه عابدی      فاطمه رضایی      زهرا عابدینی        مهدی تندگویان      همایون یوسفی      هوشنگ بازوند      محمدعلی پرستاری     

محمود نبویان     مرتضی آقاتهرانی     محمدباقر قالیباف      محمدحسین بحرینی     

علیرضا سلیمی     امیرابراهیم رسولی     الهه عطایی      بابک نگاهداری     

سعید احدیان     زهره طبیب زاده     اسماعیل کوثری      سعید آجرلو     

حسین نجابت     زهرا قلن بر     زهره سادات لاجوردی      رضاتقی پور     

مجتبی زارعی     فاطمه قاسمپور     حسن خجسته باقرزاده      مالک شریعتی نیاسر     

فاطمه حائری شیرازی     علی خضریان     علی اصغر پورمحمدی      غلامحسین رضوانی     

مصطفی غفاری     مجتبی صفایی     عبدالحسین روح الامینی      مرتضی کامل نواب     
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